
МУНИЦИПАЛЬНОЕ  БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ 

«УРМЫШЛИНСКАЯ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»  

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ЛЕНИНОГОРСКИЙ  

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН» РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 

 

Приказ  

от 10.08.2018 г.                                                                                  №116-ОД 

            О мерах по обеспечению антитеррористической  

защищенности школы на 2018-2019 учебный год. 

 

В целях обеспечения безопасности в школе, в соответствии с рекомендациями по 

организации мероприятий по противодействию терроризму и экстремизму  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить Фарзиеву Милеушу Рудиковну – учителя химии и биологии ответственным за 

антитеррористическую безопасность в ОУ. 

1.1. Фарзиевой М.Р. провести внеплановый инструктаж с персоналом школы по вопросу 

повышения уровня антитеррористической защищенности объектов в строгом соответствии с 

инструкцией для руководителей и персонала объекта с массовым пребыванием  населения о 

действиях при возникновении угрозы и совершения террористических актов. 

2.1.На общешкольном родительском собрании  провести разъяснительную работу о мерах 

антитеррористической безопасности.  

2.Создать антитеррористическую группу в составе: 

Руководителя – Фарзиевой М.Р..–  учителяхимии и биологии (при отсутствии Фарзиевой 

М.Р. ее заменяет  директор школы Хабибуллина Р.Н.)              

Члены 1 группы - оказание помощи по обеспечению мер эвакуации сотрудников из 

объектов(зданий):  

Газизова Р.М.- учитель географии, ответственный за 1 группу 

Хисамова З.М. – учитель нач. классов. (при отсутствии заменяет  Газизову Р.М.)  

             

Члены 2 группы – оказание первоочередной медицинской помощи: 

Абдуллина И.М.- учитель физ-ры и ОБЖ, ответственный за 2 группу 

Сунгатуллина З.А.- учитель нач.кл. . (при отсутствии заменяет  Абдуллину И.М.)              

Гатауллина Д.З.- завхоз. 

 

Члены 3 группы – эвакуация служебной документции и ценных предметов, в случае 

возникновения пожара вследствие совершения террористического акта: 

ХисамоваЭ.Н.. – зам. директора по УВР, ответственный за 3                                                                 

группу 

  Бурнашева Н.Д.- заместитель директора по ВР. (при отсутствии заменяет  Хисамову Э.Н.) 

Ганиева Т.Р.- уборщица 

 

Члены 4 группы – обеспечение безопасности сотрудников, в случае захвата заложников и 

вооруженного нападения на объект: 

Илалтдинова Р.В. – учитель, ответственный за 4 группу 

 Бурнашева Н.Д. – учитель. (при отсутствии заменяет  Илалтдинову Р.В.)              

 Гатауллина Р.С. - уборщица            

2. Дежурным и сторожам по графику усилить  контрольно-пропускной режим в школе, не 

допускать проникновения в школу посторонних лиц и неконтролируемого переноса предметов. 



 


